I. Paul. Agri, qui a civitate in perpetuum locantur hac lege, ut non auferantur his, qui eos acceperunt, vel his, qui in eorum locum subeunt, quamdiu vectigal pendetur, emphyteuticarii vocantur. <sup>L. I. pr. D. VI. 3.</sup>

Et qui eos acceperunt, eorum nomine actionem habent adversus quemvis possessorem et ipsam civitatem, quamvis domini non fiant. <sup>§. I.</sup>

II. Ulp. Si tamen vectigal solvant. <sup>L. 2. D. eod.</sup>

III. Paul. Eodem modo etiam hi, qui ad tempus acceperunt, si tempus conductionis non impletum sit. <sup>L. 3. D. eod.</sup>

## TITULUS IV.

*De rebus exhibendis sive ostendendis.*

I. Ulp. Propter in rem actionem maxime action ad exhibendum necessaria est. <sup>L. I. D. X. 4.</sup>

II. Paul. Exhibere est<sup>1)</sup> in publicum producere, ut ei, qui velit, agendi copia sit. <sup>L. 2. D. eod.</sup>

1) exhibere est] Exhibere est, rem in publicum proferre.

III. Ulp. Actor argumenta rei dicere debet. <sup>L. 3. pr. D. eod.</sup>

Non debet<sup>1)</sup> autem se dominum ostendere: sunt enim multae iustae causae ad exhibendum agendi. <sup>§. 1.</sup>

Reus, qui non obtemperat<sup>2)</sup>, subiicitur iuriurando in item cum taxatione. <sup>§. 2.</sup>

Ad exhibendum actio competit eis, qui in rem actionem habent, et Servianam, et ei, qui usumfructum, aut interdictum habet, vel optionem, vel qui noxalem, ut exhibeat familia: fortasse enim servum noxiū non novit, aut nomen eius. <sup>§. 3—7.</sup>

Extra heredem, testamentum, vel codicillos, vel aliam supremam voluntatem nemo actione ad exhibendum petit, sed interdictis. <sup>§. 8.</sup>

Competit et iis, quorum interest, etsi eorum res non sit, <sup>§. 9.</sup>

Nec vindicationem habeant, veluti si servus mihi legatus sit, quem Petrus sit optatus: ago enim ad exhibendum, ut Petrus optet. <sup>§. 10.</sup>

Non omnis autem, cuius interest, sed is, cuius ex iusta causa interest, agit: si enim mecum actum fuerit ad exhibendum, ego non recte ago, quamvis mea intersit, quatenus convenior: neque qui dolo

<sup>b)</sup> Cap. 2. est in Syn. p. 168. <sup>c)</sup> Syn. ἄγρην δημοσίᾳ. Leuncl. in marg. ἄγαγεν δημοσίᾳ. <sup>d)</sup> §. 2. cap. 3. est in Syn. p. 62. et 240. et in Sch. e. ad Basil. XXII. 6. cap. 2. Fahr. T. III. p. 210. <sup>e)</sup> τῆς in Syn. deest utroque loco. <sup>f)</sup> Schol. habet μετὰ ταξιτωρος. <sup>g)</sup> §. 3—7. sunt in Syn. p. 168. <sup>h)</sup> τῷ deest in Syn. <sup>i)</sup> Syn. παραστῆσαι. <sup>k)</sup> §. 8. 9. 10. et initium §. 11. sunt in Syn. p. 168. sq. <sup>l)</sup> Syn. ἐπιλέξηται. <sup>m)</sup> Πέτρος deest in Syn. <sup>n)</sup> Hactenus Syn. p. 169. §. 11. exhibit.